（健Ⅱ99F）

令和元年９月１０日

都道府県医師会

 感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢  敏

黄熱の予防接種実施機関の指定について

標記の件につきまして、別添のとおり地方独立行政法人りんくう総合医療センター

が接種機関として指定されましたのでお知らせいたします。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医師会、

関係医療機関等に対する周知方について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

事  務  連  絡

令和元年９月２日

日本医師会  御中

厚 生 労 働 省 健 康 局 結 核 感 染 症 課

厚 生 労 働 省 医 薬 ・ 生 活 衛 生 局

生活衛生・食品安全企画課検疫所業務管理室

黄熱の予防接種実施機関の指定について

標記について、「黄熱予防接種の実施体制について」（令和元年 7 月 11 日付け

健発 0711 第 2 号・生食発 0711 第 1 号 厚生労働省健康局長 及び 大臣官房生活

衛生・食品安全審議官通知）に基づき、下記のとおり指定することとしたので、貴管下

関係機関に周知の程、 よろしくお取り計らい願います。

記

(指定する医療機関)

地方独立行政法人りんくう総合医療センター

大阪府泉佐野市りんくう往来北 2-23